- con opzione di rimborso anticipato
   - altri
 1.2 Finanziamenti a banche  -
 1.3  Finanziamenti a clientela  - 31  - - - - - -
   - c/c
   - altri finanziamenti  - 31  - - - - - -
   - con opzione di rimborso anticipato
   - altri   31
  2. Passività per cassa  - - - - - - - -
 2.1 Debiti verso clientela  - - - - - - - -
   - c/c
   - altri  debiti  -  - - - - - - - -
   - con opzione di rimborso anticipato
   - altri
 2.2 Debiti verso banche  - - - - - - - -
 2.3 Titoli di debito  - - - - - - - -
 2.4 Altre passività  -  - - - - - - -
 3. Derivati finanziari  - 62  - - - - - -
 3.1 Con titolo sottostante  - - - - - - - -
 3.2 Senza titolo sottostante  - 62  - - - - - -
  - Opzioni  -  - - - - - - -
   + posizioni lunghe
   + posizioni corte
  - Altri derivati  - 62  - - - - - -
   + posizioni lunghe
   + posizioni corte   62
 4. Altre operazioni fuori bilancio  -  - - - - - - -

83 / 102

Analisi di sensitività
Portafoglio bancario

Variazione tassi punti base + 100 BP - 100 BP

Effetti sul margine di interesse (lordo) 301.814 -578.676

Effetti sull'utile netto -182.733 216.596

Effetti sulle riserve di rivalutazione del patrimonio netto -143.012 143.012

Effetti sul patrimonio netto -325.745 359.608

84 / 102

2.3 – Rischio di cambio

Informazioni qualitative

A. Aspetti generali, processi di gestione e metodi di misurazione del rischio di cambio

Il rischio di cambio è misurato tramite il modello appositamente prescritto dalla normativa di vigilanza. La sua misurazione si basa sul calcolo della “posizione
netta in cambi”, cioè del saldo di tutte le attività e le passività (in bilancio e fuori bilancio) relative a ciascuna valuta.

In ragione di un’operatività in valuta estera piuttosto limitata, la banca è esposta solo marginalmente al rischio di cambio. Le principali fonti di rischio di cambio